



Município de Imbituva - 2014
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 52/2014

Equiplano

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
Fornecedor: 681-5 COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.		CNPJ: 03.417.066/0001-70		Telefone: (42) 3436-1662		Status: Habilitado	15.973,90
Lote 001 - Lote 001							653,40
011	8213 CANETINHAS COLORIDA PCT 12 UNIDADES	PCT	50,00	Habilitado	TRIS	3,00	150,00 *
015	6805 EVA CORES VARIADAS, FINO GROSSO, ESTAPADAS VARIADAS	UN	200,00	Habilitado	IBEL	1,80	360,00 *
027	3281 JOGO DA MEMÓRIA	UN	3,00	Habilitado	JUNGES	11,90	35,70 *
028	6042 JOGO DE BINGO COMPLETO,	UN	3,00	Habilitado	NIG	17,90	53,70 *
031	3286 JOGO DE TRILHA	UN	3,00	Habilitado	JUNGES	18,00	54,00 *
Lote 002 - Lote 002							6.593,00
003	8425 COPOS DESCARTAVEIS 180 ML.	UNI	350,00	Habilitado	TOTALPLAST	3,00	1.050,00 *
004	262 DESINFETANTE 2 LT	UN	100,00	Habilitado	CLEAN PLUS	2,90	290,00 *
006	264 DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	UN	100,00	Habilitado	FACILLE	1,19	119,00 *
008	5284 LIMPA VIDROS INCOLOR 500 ML	FR	100,00	Habilitado	ALPES	1,78	178,00 *
010	6714 PAPEL HIGIENICO COM 08 ROLOS DE 30 M	FR	300,00	Habilitado	KARINA	3,40	1.020,00 *
012	317 SABAO EM PÓ 1KG	UN	100,00	Habilitado	GUANABARA	4,60	460,00 *
013	321 SABONETE 90 G	UN	200,00	Habilitado	MOTIVOS	0,49	98,00 *
014	7777 SABONETE LIQUIDO NEUTRO, REFIL, COM 800ML, CX C/12 UNI	UN	80,00	Habilitado	PERGUSPAN	18,90	1.512,00 *
017	323 SACO DE LIXO 100L BOBINA C/50 UNID	PCT	100,00	Habilitado	LORENZON	8,90	890,00 *
018	6791 SACO DE LIXO 50 LT 63X80 CM BOBINA C/ 50 UND.	UN	100,00	Habilitado	LORENZON	8,70	870,00 *
021	340 VASSOURA DE NYLON C/ CABO	UN	20,00	Habilitado	CONDOR	5,30	106,00 *
Lote 003 - Lote 003							8.727,50
001	180 ACHOCOLATADO 400G	PCT	120,00	Habilitado	DE CASA	1,70	204,00 *
002	182 AÇUCAR REFINADO 5KG	PCT	165,00	Habilitado	ALTO ALEGRE	7,04	1.161,60 *
003	186 ARROZ POLIDO 1KG	PCT	520,00	Habilitado	NARDELI	1,87	972,40 *
004	189 BISCOITO DOCE MARIA 340G	PCT	260,00	Habilitado	DIANA	2,30	598,00 *
005	191 BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G	PCT	260,00	Habilitado	SAO MARCOS	2,30	598,00 *
006	194 CAFE EMB. A VACUO 500G SELO ABIC	PCT	220,00	Habilitado	DA MANHA	4,70	1.034,00 *
007	422 CHÁ MATE 40 G NATURAL	PCT	110,00	Habilitado	CHILENO	1,65	181,50 *
008	423 DOCE DE FRUTA 400 GR	PT	100,00	Habilitado	AUREA	2,10	210,00 *
009	3502 EXTRATO DE TOMATE C/ 350 G	LAT	100,00	Habilitado	BONARE	1,25	125,00 *
010	207 FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1KG	PCT	200,00	Habilitado	PIETROBOM	3,70	740,00 *
011	208 FERMENTO BIOLOGICO 500G	PCT	100,00	Habilitado	LEVASAF	3,90	390,00 *
012	209 FERMENTO QUIMICO 100G	LAT	100,00	Habilitado	APTI	1,60	160,00 *
013	210 FILTRO PARA CAFÉ N.103 CX C/ 30	CX.	100,00	Habilitado	BRIGITA	1,78	178,00 *
014	211 FUBA 1KG	PCT	150,00	Habilitado	NEGA MALUCA	1,30	195,00 *
015	7456 FUBA AMARELO 1 KL	KL	160,00	Habilitado	LARISSA	1,60	256,00 *
016	214 LEITE EM PO 400 GR	PCT	160,00	Habilitado	CCGL	6,75	1.080,00 *
017	6750 MISTURA PARA BOLO 400 G	UN	100,00	Habilitado	APTI	1,97	197,00 *
018	233 SAL REFINADO 1 KG	PCT	50,00	Habilitado	MINOSAL	0,94	47,00 *
019	6822 SUCO SORTIDO 500 G	KL	150,00	Habilitado	DE CASA	1,90	285,00 *
020	237 VINAGRE 900ML	UN	100,00	Habilitado	CHEMIM	1,15	115,00 *
Fornecedor: 230479-1 ESTEFANUTO E PIRES LTDA EPP		CNPJ: 03.639.354/0001-79		Telefone: 43 3538-2726		Status: Habilitado	9.435,60
Lote 001 - Lote 001							9.435,60
003	5872 BARBANTE CRU VARIAS CORES	UN	50,00	Habilitado	PIRATININGA	8,65	432,50 *
008	3976 CANETA DE GEL, DIVERSAS CORES	UN	50,00	Habilitado	TRIS	8,99	449,50 *
009	6826 CANETA ESPEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50	CX	40,00	Habilitado	BIC	27,80	1.112,00 *
013	6729 COLA GLITER CX VARIAS CORES	CX	50,00	Habilitado	PIRATININGA	0,88	44,00 *
020	5737 FITA CREPE	UN	40,00	Habilitado	ADELBRAS	5,40	216,00 *
026	143 GIZ DE CERA C/12	CX.	50,00	Habilitado	PIRATININGA	3,10	155,00 *



Município de Imbituva - 2014
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 52/2014

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
029	3285 JOGO DE DAMA	UN	3,00	Habilitado	CARBRINK	11,90	35,70	*
030	4783 JOGO DE LUDO TABULEIRO 36X22	UN	3,00	Habilitado	CARBRINK	16,00	48,00	*
033	3287 JOGO DE XADREZ	UN	50,00	Habilitado	PAIS E FILHOS	18,00	900,00	*
036	3133 MASSA DE MODELAR 12 CORES 180 GR	CX.	50,00	Habilitado	ACRILEX	3,20	160,00	*
041	160 PAPEL A 4 SULFITE 10X500 FOLHAS	CX.	30,00	Habilitado	COPY	112,00	3.360,00	*
043	5840 PAPEL DE PRESENTE CARIAS ESTAMPAS(FOLHAS) 48X 96CM	UN	50,00	Habilitado	VMP	0,45	22,50	*
046	3319 PASTA COM ELÁSTICO, PASTA COM ABA, ELÁSTICA, EM CARTÃO DUPLEX	UN	1.000,00	Habilitado	HOP	1,10	1.100,00	*
049	3316 PISTOLA P/ COLA QUENTE MÉDIO	UN	30,00	Habilitado	JOCAR	19,80	594,00	*
050	3315 PISTOLA P/ COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO	UN	30,00	Habilitado	JOCAR	15,80	474,00	*
053	5821 REFIL COLA QUENTE MÉDIA	UN	30,00	Habilitado	RENDCOLA	0,58	17,40	*
057	3325 TINTA PARA TECIDO CORES UNI	FR	100,00	Habilitado	ACRILEX	3,15	315,00	*

Fornecedor: 5017-2			GEFERSON JUNIOR WOGNEI ME			CNPJ: 07.481.107/0001-48			Telefone: 42 36341267		Status: Habilitado		707,70			
Lote 001 - Lote 001															707,70	
001	5803	AGULHAS PARA CROCHE, UNIDADES NUMEROS VARIADO S				UN	50,00	Habilitado	CIRCULO			2,08	104,00 *			
006	7354	BULE ALUMINIO REFORÇADO 2L				UN	2,00	Habilitado	BELMAR			23,35	46,70 *			
019	8217	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE				UN	50,00	Habilitado	FIT-PEL			1,10	55,00 *			
037	6266	PANELA EM ALUMINIO FNº 22				UN.	4,00	Habilitado	BELMAR			24,00	96,00 *			
038	5882	PANELA ALUMINIO Nº 20				UN	4,00	Habilitado	BELMAR			20,00	80,00 *			
040	6265	PANELA EM ALUMINIO Nº 24				UN.	4,00	Habilitado	BELMAR			32,00	128,00 *			
045	4848	PASTA COM ELASTICO 05 CM DE ESPESSURA				UN	200,00	Habilitado	PLASTPARK			0,99	198,00 *			

Fornecedor: 221230-7			L&L CAVASSI LTDA ME			CNPJ: 13.879.794/0001-57			Telefone: 4234572230		Status:	Habilitado	9.595,56
Lote 001 - Lote 001													2.218,76
014	3251	COLHERES JANTAR INOX	PCT	36,00	Habilitado	DI SOLLE		3,48	125,28	*			
016	5889	FACA DE COZINHA INOX Nº 07	UN	10,00	Habilitado	TRAMONTINA		12,88	128,80	*			
017	6267	FACA PARA CORTE DE CARNE, TIPO UNIVERSAL	UN.	6,00	Habilitado	TRAMONTINA		12,88	77,28	*			
022	3244	FORMA P/BOLO QAUDRADA, TIPO ALTO GRANDE	UN	5,00	Habilitado	VSOTEX		34,00	170,00	*			
023	7352	FORMA PARA PÃO DE ALUMINIO Nº 03	UN	5,00	Habilitado	BILMETAL		9,90	49,50	*			
024	3249	GARRAFA TERMICA 4 LT COM TORNEIRA	UN	6,00	Habilitado	TERMOLAR		53,00	318,00	*			
025	5896	GARRAFA TERMICA 8 LT INOX	UN	6,00	Habilitado	TERMOLAR		99,00	594,00	*			
039	5885	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO, ANTIADERENTE, 4,5	UN	2,00	Habilitado	PANELUX		59,00	118,00	*			
051	3269	POTES PLÁSTICOS, COM TAMPAS TAM MÉDIO	JG	20,00	Habilitado	SANTANA		9,00	180,00	*			
055	326	SACO DE CHÃO P/FAZER PANO DE PRATO, UNI, COR NATURAL	PCT	100,00	Habilitado	MARTIN		3,18	318,00	*			
059	258	VARAL DE ROUPA TIPO CHÃO, COM ABAS, MATERIAL ALUMINIO	UN	2,00	Habilitado	SECALUX		69,95	139,90	*			

Lote 002 - Lote 002							7.376,80	
001	239	AGUA SANITARIA 1 LITRO	UN	120,00	Habilitado	DA ILHA	1,55	186,00 *
002	240	ALCOOL 1LT (90)	UN	120,00	Habilitado	DA ILHA	3,42	410,40 *
005	5239	DESODORIZADOR DE AR 400 ML AEROSOL	FR	30,00	Habilitado	GLADE	6,85	205,50 *
007	7378	LENÇOL/SOBRE-LENÇOL/FRONHA -- SOLTEIRO	UN	20,00	Habilitado	SOLECASA	48,60	972,00 *
009	3662	LUSTRA MÓVEIS 500 ML	UN	98,00	Habilitado	DESTAC	8,95	877,10 *
011	1637	PAPEL TOALHA BRANCO 23X23	PCT	150,00	Habilitado	SUMMER	5,87	880,50 *
015	8255	SACO ALVEJADO P/PANO DE PRATO 1,40X0,96 CM	UN	250,00	Habilitado	MARTIN	4,95	1.237,50 *
016	8723	SACO ALVEJADO P/PANO DE PRATO 1,40X0,96 CM	UNI	250,00	Habilitado	MARTIN	5,12	1.280,00 *
019	3333	TOALHA DE BANHO	UN	60,00	Habilitado	FLABOM	14,78	886,80 *
020	338	TOALHA DE ROSTO	UN	60,00	Habilitado	FLABOM	7,35	441,00 *

Fornecedor: 221148-3		SZ BYTE INFORMATICA LTDA ME		CNPJ: 10.230.504/0001-51		Telefone: 4234572525		Status: Habilitado	5.791,85
Lote 001 - Lote 001									5.791,85
002	5731	APONTADOR COM DEPOSITO NACIONAL		CX.	40,00	Habilitado	JOCAR	0,65	26,00 *



Município de Imbituva - 2014
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 52/2014

Equiplano

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
004	5869 BOLINHAS ISOPOR VÁRIOS TAMANHO PCT.	UN	50,00	Habilitado	PLACTERM	14,60	730,00	*
005	6825 BORRACHA BRANCA UNIDADES GRANDE	UN	50,00	Habilitado	MERCUR	0,53	26,50	*
007	110 CALCULADORA ELETRONICA: FUNÇÕES MC.MRM+M-POR CENTAGEM MX 1205W-DE	UN	15,00	Habilitado	LEONORA	19,00	285,00	*
010	115 CANETA MARCA TEXTO UNIDADES COR AMARELA	UNI	20,00	Habilitado	JOCAR	2,45	49,00	*
012	3106 COLA BRANCA FRASCO 1 LITRO	UN	50,00	Habilitado	MARIPEL	15,80	790,00	*
018	139 FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE	UN	50,00	Habilitado	ADELBRAS	0,58	29,00	*
021	5740 FITA DUPLA FACE	UN	40,00	Habilitado	ADELBRAS	4,20	168,00	*
032	4764 JOGO DE VARETAS	UN	3,00	Habilitado	XALINGO	5,95	17,85	*
034	149 LAPIS DE COR CX C/12 UND	CX.	50,00	Habilitado	LABRA	2,25	112,50	*
035	8722 LAPIS PLASTICO, PRETO CX C/72 UNID	CX	40,00	Habilitado	LEONORA	12,00	480,00	*
042	5733 PAPEL CAMURÇA CORES	UN	50,00	Habilitado	VMP	0,95	47,50	*
044	3129 PAPEL LAMINADO FOLHAS VARIAS CORES	UN	50,00	Habilitado	VMP	0,73	36,50	*
047	5637 PEN DRIVE 8GB	UN	30,00	Habilitado	MULTILASER	27,00	810,00	*
048	3305 PINCEL ATOMICO PRETO, UNI, MARCADOR PERMANENT E	UN	20,00	Habilitado	JOCAR	3,45	69,00	*
052	3280 QUEBRA CABEÇA	UN	5,00	Habilitado	PAIS E FILHOS	24,00	120,00	*
054	6742 REFIL COLA QUENTE PEQUENA	UN	50,00	Habilitado	RENDICOLA	0,50	25,00	*
056	3107 TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	UN	50,00	Habilitado	LEONORA	2,20	110,00	*
058	4570 TONNER CONFORME IMPRESSORA SOLICITADA	UN	30,00	Habilitado	SZ	62,00	1.860,00	*
VALOR TOTAL:							41.504,61	

O presente termo adjudica os itens em favor das respectivas empresas acima citadas.

Imbituva/PR, 29 de Abril de 2014.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro